
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042400051

51

Nº 78, sexta-feira, 24 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205001756201993.
PREGÃO SISPP Nº 54/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 08533925000100. Contratado : SETE CONSTRUCOES EIRELI -
.Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção
preventiva e corretiva em redes elétricas e de telecomunicações e elétrica predial para o
Campus de Cerro Largo/RS, incluindo fornecimento de materiais. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 09/04/2020 a 08/04/2021. Valor Total: R$39.299,15. Fonte:
8100000000 - 2020NE800123. Data de Assinatura: 09/04/2020.

(SICON - 23/04/2020) 158517-26440-2020NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070029938201900.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 15121210000105. Contratado : REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Reforma/Revitalização/Adequação das Instalações físicas no Ginásio de Esportes
da Faculdade de Educação Física/UFG. Fundamento Legal: Lei n. 8666/93 . Vigência:
24/04/2020 a 06/07/2020. Valor Total: R$448.500,00. Fonte: 8108000000 - 2020NE800673.
Data de Assinatura: 22/04/2020.

(SICON - 23/04/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070015939202001 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 22/04/2020. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 22/04/2020. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 300.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 23/04/2020) 153052-15226-2019NE800682

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 26/2016.
Nº Processo: 23070005371201625.
PREGÃO SISPP Nº 151/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 00588541000263. Contratado : IPANEMA EMPRESA DE SERVICOS GERAISE
TRANSPORTES LTDA. Objeto: Sub rogação dos itens 1,2,3,4 e 5 do pregão 151/2016
referente ao contrato 26/2016 para a Universidade Federal de Jataí. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Data de Assinatura: 22/04/2020.

(SICON - 23/04/2020) 153052-15226-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2019 - UASG 153052

Nº Processo: 23070047651201953. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual
aquisição com fornecimento parcelado de papéis gráficos, tais como papel cartão supremo,
offset, couchê, reciclado e outros.. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 24/04/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Esperanca S/n Campus
Samambaia-predio Reitoria, - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153052-5-00147-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para fins de
formulação da proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência. Em caso de alterações neste Edital,
republicações, adiamentos, dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do
sítio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pro-Reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 22/04/2020) 153052-15226-2020NE800682

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 55/2020. Processo 23070.012774/2020-15. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Tecnikterra Serviços Agrotécnicos. Assinatura: 17/04/2020. Validade: 17/04/2020 a
16/04/2025.

Espécie: Convênio UFG 63/2020. Processo 23070.015064/2020-39. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e UFJ. Convenentes: UFG,
UFJ e Rural Brasil. Assinatura: 22/04/2020. Validade: 22/04/2020 a 21/04/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088004966202051. Objeto: Contratação de serviço de manutenção de
empilhadeira, conforme descrição e quantidades previstas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 24/04/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303,
Pinheirinho - Itajubá/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153030-5-00009-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível no link
https://unifei.edu.br/administrativo/compras-e-contratos/licitacoes/licitacoes-campus-
itajuba/.

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2020) 153030-15249-2019NE800072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088009712202029. Objeto: Registro de preço para eventual contratação de
empresa do ramo de refrigeração para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-
condicionado em prédios do campus da UNIFEI/Itajubá, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 13. Edital:
24/04/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153030-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 24/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/05/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.unifei.edu.br, link
licitação - Campus Itajubá..

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2020) 153030-15249-2019NE800072
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158161

Nº Processo: 23499000930202066. Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço na
Unifei - Campus Itabira, a título precário, para empresa especializada na exploração dos
serviços de lanchonete, com o fornecimento de lanches rápidos, destinados a atender às
necessidades da concedente. O objeto da contratação prevê também, o fornecimento de
um Kit Básico - itens obrigatórios a serem disponibilizados na lanchonete durante a
vigência do contrato, que serão prestados nas condições estabelecidas no TR, anexo ao
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/04/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Rua Irmã Ivone Drumond, 200 - Bairro Distrito Industrial, - Itabira/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158161-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 24/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível no site www.unifei.edu.br.

CINTIA GRAZIELE MOREIRA SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 22/04/2020) 158161-15249-2020NE800002
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 126, DE 23 DE ABRIL DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 281, de
21/02/2020, publicada no DOU de 26/02/2020, torna público e homologa o resultado do
concurso público realizado conforme Edital nº 19/2019, publicado no DOU de 08/11/2019,
para provimento de vagas de cargos técnico-administrativos em educação, conforme
abaixo relacionado:

CAMPUS ITABIRA / MÉDICO/ÁREA: TRABALHO

. NOME NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Raiza Mucida Oliveira 74,00 1º lugar

. Marcio Gustavo Brandão de Souza 70,00 2º lugar

. Lorena Pimentel Moreira Pires 64,00 3º lugar

. Jose Ricardo Silveira Boaventura 62,00 4º lugar

. Carla Cristina da Silva Lamounier
Boaventura

62,00 5º lugar

CAMPUS ITABIRA / TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ELETROTÉCNICA

. NOME NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Marcelo Daige Prado Leite 76,00 1º lugar

. Jhonathan Peowany Silveira 76,00 2º lugar

. Tatiane Martins Oliveira 74,00 3º lugar

. Natalia Augusto Keles 72,00 4º lugar

. Renata Cristina da Silva 70,00 5º lugar

. Arthur Monteiro Diniz 70,00 6º lugar

CAMPUS ITAJUBÁ / TÉCNICO EM CONTABILIDADE

. NOME NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Bruna Aparecida Leao Barnabe Gomes 82,00 1º lugar

. Walisson Franklin Ramos Lourenço 80,00 2º lugar

. Silvana Dias Rodrigues Ribeiro 72,00 3º lugar

. Simone Elisabeth Alves 70,00 4º lugar

. Diego Ribeiro 70,00 5º lugar

. Silmara Aparecida Ferreira Rocha 68,00 6º lugar

. Cristiane Nataline de Morais 68,00 7º lugar

. Fernanda Priscila da Silva Santos 66,00 8º lugar

. Wesley Carlos Evaristo 66,00 9º lugar

. Marcela Aduane Bitencourt 66,00 10º lugar

CAMPUS ITAJUBÁ / TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. NOME NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Anderson Candido Alves 80,00 1º lugar

. Matheus Cruz Germiniani da Silva 78,00 2º lugar

. Luciano Faria Silva 76,00 3º lugar

. Wagner Rezende Serrano 74,00 4º lugar

. Cristiano Alexandre de Faria 72,00 5º lugar

ROGÉRIO FRAUENDORF DE FARIA COIMBRA

EDITAL Nº 127, 23 DE ABRIL DE 2020
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 281, de
21/02/2020, publicada no DOU de 26/02/2020 e de acordo com o art. 39 e Anexo II do
Decreto nº 9.739/2019, torna público e homologa o resultado do concurso público para o
cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, com denominação de Professor
Adjunto A, realizado conforme Edital nº 12/2019, publicado no DOU de 16/07/2019, na
área de TECNOLOGIA DE CONFORMAÇÃO DE MATERIAIS, Campus de Itabira:

1º lugar: Erik dos Santos Silva - Média Global: 79,21
2º lugar: Debora Pereira Schmitz - Média Global: 77,49
3º lugar: Giordano Pierozan Bernardes - Média Global: 68,95

ROGÉRIO FRAUENDORF DE FARIA COIMBRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sony
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-24T03:31:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




